
Contacto

Teléfono +34 952379590
Fax +34 952379421
Correo Electrónico contratacion@ayto-torremolinos.es

Dirección Postal

Plaza Blas Infante, 1
(29620) Torremolinos España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 80-2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2017
a las 09:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torremolinos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K0UHBfP%2FOtQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Vestuario, Calzado y Complementos con destino al Personal del
Servicio de Policía Local.

Valor estimado del contrato 391.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.000 EUR.

Clasificación CPV
35811200 - Uniformes de policía.
18800000 - Calzado.
35200000 - Equipo para policía.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAGRES S.L. (PARTENON)
Identificador empresa B36028991

Importes de Adjudicación

http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K0UHBfP%2FOtQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1

Apertura sobre Técnico

Apertura sobre administrativa
El día 27/01/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre 2 Oferta Técnica (PPT)

Lugar

Sala de juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Apertura Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2017 a las 10:00 horas
La fecha y hora definitiva se dará a conocer
mediante el Perfil del Contratante de la Web del
Ayuntamiento, según se indica en el Pliego
Administrativo.

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.380 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 80-2016
Fecha de Formalización 24/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2017 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2017 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Blas Infante nº 1
(29620) Torremolinos España

Apertura sobre documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/01/2017 a las 10:00 horas
Apertura Sobre 1 Declaración responsable.

(29620) Torremolinos España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cBOoBYFuKT8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/12/2016

Identificador de publicación 2016/S 242-442082
Fecha de publicación 15/12/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442082-2016:TEXT:ES:HTML

Publicación en Perfil del Contratante

Fecha de publicación 13/12/2016
Enlace Publicación: http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/05/2017

Publicación en Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Torremolinos

Fecha de publicación 16/05/2017
Enlace Publicación: http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/formalizacion/

ID 0000002637802 |  2017-444212 | mar, 16 may 2017 09:40:35:138 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136716610507921764708377041673304045099 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cBOoBYFuKT8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:442082-2016:TEXT:ES:HTML
http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/
http://www.torremolinos.es/ayuntamiento/perfil-del-contratante/formalizacion/

